БЮДЖЕТНОЕ «КУЗЕБАЙГЕРД НИМО

`ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
- УДМУРТ КУН ЙОСКАЛЫК ГИМНАЗИЯ»

`УЧРЕЖДЕНИЕ УДМУРТСКОЙ `УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ
РЕСПУБЛИКИ ОГЪЯДЫШЕТОНЬЯ

«УДМУРТСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ коньдэтэн возиськись
НАЦИОНАЛЬНАЯ ГИМНАЗИЯ. `УЖЬЮРТ
ИМЕНИ КУЗЕБАЯ ГЕРДА»

ПРИКАЗ

№.и 22
Об исполнении законодательства о противодействии коррупции

На основании требований статьи 133 Федерального закона от 25 декабря
2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Удмуртской
Республики от 20 сентября 2007 года № 55-РЗ «О мерах по противодействию
коррупционным проявлениямв Удмуртской Республике» приказываю:

1. Назначить рабочую группу по разработке нормативных документов на

основании Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции»в составе:
руководитель труппы Иванцов И.В., заместитель руководителя по АХЧ,

юрисконсульт. у
,

Члены рабочей группы:
Никитин А.Г., заместитель руководителя по УВР;
Кудрявцева Т.В., заместитель руководителя по ДВР;
Михалева Л.П., инспектор по кадрам.

2. Рабочей группе:
— установить перечень реализуемых образовательным—учреждением
антикоррупционныхмероприятий, стандартов процедур и их выполнения;
— разработать пакет документов по антикоррупционной политике в

‘образовательном учреждении;
— разработатьи утвердить:

а) план реализации антикоррупционных мероприятий;
6) Кодекс этики служебного поведения работников организации;
в) Положение об антикоррупционной политике бюджетного'общеобразовательного учреждения Удмуртской Республики «Удмуртская

государственная национальная гимназия имени Кузебая Герда»;

г) Положение о комиссии по противодействию коррупции и урегулированию ,

конфликта интересов.
3. Ввести:

— процедуру информирования работодателя © ставшей известной работнику

информации о случаях совершения коррупционных правонарушений другими

работниками, контрагентами организации или иными лицами; '

— рассмотрения таких сообщений;

— довести данный приказ до работников БОУ УР «УГНГ им. Кузебая Герда»,

предупредить их об ответственностиза его невыполнение.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель2-- Т.Г. Волкова.

С приказомо: акомлен(а):

икитин А.Г.

Кудрявцева Т.В.

(28 Михалева Л.П.